1.1. O prazo de vigência de que trata a Cláusula Quarta do Contrato n. 

042/2023 fica prorrogado até 28/02/2025. 

1.2. A vigência ora estabelecida poderá ser prorrogada, no interesse da 

Administração, por meio de termos aditivos, até o limite de 102 (cento e dois) meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0042, Julgamento de Cau-

sas e Gestão Administrativa no Estado de SC, Natureza da Despesa 3.3.90.39, Elemento de 
Despesa - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Subitem 79 – Serviços de Apoio Admi-

[...]

As parcelas de despesas a serem executadas em exercício futuro se-

rão cobertas por créditos orçamentários e notas de empenho emitidas em época própria. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

4.1. O Contratante pagará à Contratada, pela prestação dos serviços ob-

jeto deste Contrato,  o valor mensal de R$ 9.175,58 (nove mil, cento e setenta e cinco reais e 
cinquenta e oito centavos); e, pelo pacote de serviço adicional, o valor unitário de R$ 139,62 
(cento e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos), totalizando o valor estimado de 
R$ 60.079,80 (sessenta mil e setenta e nove reais e oitenta centavos), conforme descrito na 

Cláusula Terceira do Contrato n. 042/2023. 

4.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos 

devidos à Contratada dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.